

Lucrari de reparatie capitala a sistemii de incalzire in blocul administrativ cu amenajarea incaperii pentru cazangerie la SPF "Basarabeasca"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari tehnico-sanitare

Valoarea de deviz 242 310,62 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
1	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 22 500x1400	buc	3,00	1 606,38 37,48	4 819,13 112,44
2	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 22 500x1200	buc	12,00	1 406,64 37,48	16 879,71 449,75
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22 500x1000	buc	8,00	1 193,83 28,83	9 550,67 230,64
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22 500x800	buc	9,00	994,02 28,83	8 946,16 259,47
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22 500x700	buc	5,00	919,20 28,83	4 596,00 144,15
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22 500x600	buc	2,00	836,09 28,83	1 672,17 57,66
7	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm кран радиаторный обратный угловой	buc	39,00	105,91 10,38	4 130,30 404,77

1	2	3	4	5	6	7
8	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm кран радиаторный подачи угловой	buc	39,00	105,91 10,38	4 130,30 404,77
9	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" переход ппр 20x1/2 папа	buc	78,00	39,48 12,69	3 079,71 989,45
10	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	22,00	37,30 17,30	820,56 380,56
11	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	160,00	43,52 20,18	6 963,36 3 228,96
12	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	140,00	58,06 23,06	8 128,96 3 228,96
13	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	36,00	80,95 25,95	2 914,09 934,09
14	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton Клипса Dn 20	buc	40,00	29,77 17,30	1 190,72 691,92
15	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton Клипса	buc	320,00	32,27 17,30	10 325,76 5 535,36

1	2	3	4	5	6	7
16	IC40E	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 32 mm pe dibluri cu expandare, pe zid de beton Клипса	buc	280,00	37,72 21,91	10 561,82 6 135,02
17	IC40E	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 40 mm pe dibluri cu expandare, pe zid de beton Клипса	buc	70,00	39,38 21,91	2 756,66 1 533,76
18	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte și centrale termice, montate pe sustinator gata confecționat 89 mm Гребенка 6-ти выходы	buc	2,00	948,29 196,04	1 896,59 392,09
19	ID04A	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 25 mm	buc	10,00	196,86 8,65	1 968,59 86,49
20	IC37D	Piese de racordare cu două îmbinări (fitinguri) din polietilena, îmbinate prin presare cu înfiletare cu teava din polietilena armată, având diametrul exterior de 32,0 mm Американка ппр 32x1"	buc	10,00	111,70 19,03	1 116,98 190,28
21	ID04B	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 40 mm	buc	2,00	424,01 14,41	848,03 28,83
22	IC30F	Fitinguri din fontă maleabilă, având 2 înșurubări, montată prin înșurubare cu teava de oțel, având diametrul de 40 mm Американка	buc	2,00	232,66 23,07	465,33 46,13
23	ID04A	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 15mm Сливной кран	buc	12,00	88,51 8,65	1 062,09 103,79
24	IC11E	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 1 1/2"	m	12,00	144,06 35,75	1 728,73 428,99

1	2	3	4	5	6	7
25	TfA02A1	Cot de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 40	buc	8,00	299,57 119,36	2 396,59 954,85
26	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	2,00	34,95 24,80	69,91 49,59
27	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	2,00	49,22 27,10	98,44 54,20
28	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Тройник ппр 32x1/2	buc	12,00	80,33 28,83	963,96 345,96
29	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm тройник 32x20x32	buc	40,00	28,70 17,30	1 147,92 691,92
30	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm тройник 25x20x25	buc	40,00	24,35 14,99	973,90 599,66
31	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm тройник	buc	6,00	24,39 14,99	146,37 89,95
32	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm тройник 32	buc	6,00	28,71 17,30	172,25 103,79

1	2	3	4	5	6	7
33	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv отвод 90*	buc	20,00	12,78 8,65	255,58 172,98
34	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm отвод 90*	buc	60,00	15,64 10,38	938,21 622,73
35	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm отвод 90*	buc	60,00	20,15 12,11	1 209,28 726,52
36	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm отвод 90*	buc	10,00	28,91 13,84	289,12 138,38
37	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv отвод 45*	buc	80,00	12,78 8,65	1 022,32 691,92
38	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm отвод 45*	buc	16,00	17,30 10,38	276,86 166,06
39	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm отвод 45*	buc	16,00	22,69 12,11	363,04 193,74
40	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	6,00	29,68 13,84	178,11 83,03

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 40,0 mm отвод 45*				
41	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, муфта	buc	16,00	13,63 8,65	218,02 138,38
42	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm муфта	buc	24,00	16,46 10,38	395,09 249,09
43	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm муфта	buc	24,00	18,47 12,11	443,23 290,61
44	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm муфта	buc	16,00	23,05 13,84	368,85 221,41
45	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40/32 mm переход	buc	10,00	28,91 13,84	289,12 138,38
46	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32/25 mm переход	buc	20,00	24,31 12,11	486,29 242,17
47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm переход 25/20	buc	10,00	17,30 10,38	172,97 103,79
48	CK35C	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton	buc	700,00	8,01 6,34	5 608,82 4 439,82

1	2	3	4	5	6	7
		celular autoclavizat Дюбель с саморезом				
49	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	70,00	75,56 30,56	5 289,19 2 139,19
50	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	70,00	27,10 27,10	1 897,01 1 897,01
51	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	20,00	9,23 9,23	184,51 184,51
52	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	22,00	23,61 17,30	519,49 380,56
53	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" - 1 1/4"	m	300,00	29,26 21,91	8 777,34 6 573,24
54	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" - 2"	m	76,00	34,18 24,22	2 597,86 1 840,51
55		Лента термо	buc	10,00	12,50	125,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
56		Унипак	buc	2,00	66,67	133,34
					0,00	0,00
57		Диск отрезной	buc	4,00	25,00	100,00
					0,00	0,00
58		Электроды	kg	2,00	75,00	150,00
					0,00	0,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			148 810,41
		<i>Asiguarare sociala</i>	24,00 %			12 125,35
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			6 165,80
		<i>Total</i>	100,00 +			167 101,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,00 %			23 394,22
		<i>Total</i>	100,00 +			190 495,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			11 429,74
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				201 925,52 50 522,28

		Прямые затраты	lei			201 925,52
		TVA	20,00 %			40 385,10
		Total deviz: Inclusiv salariu				242 310,62 50 522,28

Intocmit

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)